



Morningstar Danmark A/S

Gammel Kongevej 60, 18.
1850 Frederiksberg C
CVR No. 26258448

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 14.07.2022

Per Mattsson

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Morningstar Danmark A/S

Gammel Kongevej 60, 18.

1850 Frederiksberg C

Business Registration No.: 26258448

Date of foundation: 17.09.2001

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Mark John Roomans

Per Mattsson

Ketil Myhrvold

Executive Board

Per Mattsson

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities are to act as suppliers of analyses, information and IT to customers operating in financial areas.

Development in activities and finances

The financial statements shows a profit of DKK 1,240,738 which Management finds satisfactory.

The outbreak and spread of the coronavirus disease (COVID-19) in 2020 didn't had any significant impact on the Company's profit or financial position.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		6,635,876	6,933,593
Staff costs	1	(4,413,563)	(4,021,846)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(164,112)	(74,226)
Operating profit/loss		2,058,201	2,837,521
Other financial income	2	372,002	545,259
Other financial expenses	3	(835,323)	(264,425)
Profit/loss before tax		1,594,880	3,118,355
Tax on profit/loss for the year	4	(354,142)	(692,843)
Profit/loss for the year		1,240,738	2,425,512
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		1,240,738	2,425,512
Proposed distribution of profit and loss		1,240,738	2,425,512

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		398,652	190,201
Property, plant and equipment	5	398,652	190,201
Fixed assets		398,652	190,201
Trade receivables		3,518,719	3,345,484
Receivables from group enterprises		15,000,000	15,000,000
Deferred tax		7,260	15,923
Other receivables		235,235	230,323
Prepayments		261,056	103,383
Receivables		19,022,270	18,695,113
Cash		21,904,221	23,441,352
Current assets		40,926,491	42,136,465
Assets		41,325,143	42,326,666

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		2,000,000	2,000,000
Retained earnings		22,326,681	21,085,943
Equity		24,326,681	23,085,943
Other payables		0	359,973
Non-current liabilities other than provisions		0	359,973
Prepayments received from customers		5,974,002	6,162,928
Trade payables		239,026	0
Payables to group enterprises		7,896,446	8,045,694
Joint taxation contribution payable		360,334	733,829
Other payables		2,528,654	3,938,299
Current liabilities other than provisions		16,998,462	18,880,750
Liabilities other than provisions		16,998,462	19,240,723
Equity and liabilities		41,325,143	42,326,666
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2,000,000	21,085,943	23,085,943
Profit/loss for the year	0	1,240,738	1,240,738
Equity end of year	2,000,000	22,326,681	24,326,681

Notes

1 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	4,054,671	3,689,959
Pension costs	318,053	311,534
Other social security costs	22,436	20,353
Other staff costs	18,403	0
	4,413,563	4,021,846
Average number of full-time employees	7	6

2 Other financial income

	2021	2020
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	372,002	361,282
Other interest income	0	2,025
Exchange rate adjustments	0	181,952
	372,002	545,259

3 Other financial expenses

	2021	2020
	DKK	DKK
Other interest expenses	161,238	77,775
Exchange rate adjustments	503,778	0
Other financial expenses	170,307	186,650
	835,323	264,425

4 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	345,479	702,901
Change in deferred tax	8,663	(10,058)
	354,142	692,843

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	732,656
Additions	372,564
Disposals	(539,203)
Cost end of year	566,017
Depreciation and impairment losses beginning of year	(542,455)
Depreciation for the year	(87,918)
Reversal regarding disposals	463,008
Depreciation and impairment losses end of year	(167,365)
Carrying amount end of year	398,652

6 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK	2020 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	212,550	630,000

7 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Morningstar Danmark Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.
